Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное образование Нефтеюганский район

Департамент образования и молодежной политики

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский

ПРИКАЗ

   23.10.2023г.                                                                                                           № 393-О
   пгт. Пойковский

Об организации муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века»,

утвержденной постановлением администрации Нефтеюганского района от 17.12.2018 №

2313-па-нпа, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденный приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», во

исполнение приказа департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского

района от 27.09.2023 № 788 -О «Об организации муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях организационно-

методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников с

09.11.2023г. по 14.12.2023г., согласно графика, проведения муниципального этапа

олимпиады согласно Приложению 1.

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады, сформированный из

представителей органов местного самоуправления, осуществляющих управление в

сфере образования, муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады,

педагогических, научно-педагогических работников, а также представителей

общественных и иных организаций согласно Приложению 2.

3. Общее руководство за проведением муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников возложить на заместителя директора Мандзюк С.В.

4. Непомнящей И.Н., Ефимову И.С., методистам:

4.1.направить заявки для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников начальнику отдела дополнительного образования и воспитательной

работы Е.А. Чирун в срок до 03 ноября 2023 года;

4.2.разработать комплекс мероприятий, обеспечивающих подготовку участников

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к участию в олимпиаде;

4.3.обеспечить при проведении мероприятий Олимпиады присутствие дежурных

педагогов в аудиториях, вне аудитории, общественных наблюдателей;

4.4.обеспечить наличие вычислительной техники и специального оборудования у

участников Олимпиады;

4.5.проинформировать педагогов о сроках и местах проведения муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (зарегистрирован в Минюсте России от

05.03.2021 № 62664).

4.6.ознакомить педагогов с требованиями к организации и проведению

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету,

разработанные региональными предметно-методическими комиссиями, которые

определяют принципы составления олимпиадных заданий и формирование комплектов

олимпиадных заданий; критерии и методики оценивания выполнения олимпиадных

заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показ олимпиадных работ, а

также рассмотрение апелляции участников олимпиады;

5. Заместителям директора Заборовской А.В., Пивненко М.А.:

5.1 создать условия для организации проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – Олимпиада);

5.2.освободить от занятий учителей, членов жюри муниципального этапа олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету согласно Приложению 3.

6. Учителям-предметникам: Гетало А.И., Шишову Е.А., Твердохлебовой М.А., Мандзюк

С.В., Никифоровой Т.В., Ахметовой Г.Г., Яблоковой Е.Л., Заремской М.М., Ивановой

Н.А., Гридиной Е.Э.,  Вома Е.Д., Шайдулиной Э.О., Саитгалиевой Л.Б., Кудриной

А.Ф., Сапожникову Ю.Г., Дроздову А.А., Непомнящей И.Н., Кулибабиной О.А.,

Заборовской А.В., Хуснутдиновой Г.Р.,  Паршуткиной С.Ю., Салаватову Р.Б.,

Дубынину А.А, Курдюмовой С.Н., Плескацевич Л.А., Дубыниной Е.Ю., Лаптевогй

С.С., Мукминову У.Ф., Павлюк З.С.:

6.1.проинформировать участников муниципального этапа олимпиады и их родителей

(законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденных приказом Минпросвещения

России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (зарегистрирован в Минюсте России от 05.03.2021 № 62664)

и утвержденных требованиях к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

6.2.обеспечить выполнение комплекса мероприятий, обеспечивающих подготовку

участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к участию в

олимпиаде;

6.3. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников, наличие документов, удостоверяющих личность,

медицинских справок о допуске к участию в олимпиаде по физической культуре,

основам безопасности жизнедеятельности;

6.4.обеспечить наличие сменной обуви, комфортной, соответствующей сезону одежды.

7. Администратору Гурьевой Е.О., организовать питание участников Олимпиады,

сопровождающих.

8. Заведующему отделом Шишову Е.А., организовать во время проведения Олимпиады

пункт скорой медицинской помощи, оборудованный соответствующими средствами ее

оказания.

9.   Делопроизводителю Варлаковой Д.С. довести данный приказ до сведения педагогов.

10.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Никифорову Т.В.

Директор                                     Кокорев В.Н.

Рассылка:

Подразделение,

должностное лицо

Количество копий на

бумажном носителе

Электронная

рассылка

В Дело 1

Всего 1

С приказом ознакомлен(а):

Фамилия И.О. Подпись

Ахметова Г.Г.

Вома Е.Д.

Гетало А.И.

Гридина Е.Э.

Гурьева Е.О.

Данилюк П.Г.

Дроздов А.А.

Дубынин А.А.

Дубынина Е.Ю.

Ефимов И.С.

Заборовская А.В.

Зайнуллин И.Р.

Заремская М.М.

Иванова Н.А.

Князева Г.А.

Кудрина А.Ф.

Кузьмина О.И.

Кулибабина О.А.

Курдюмова С.Н.

Лаптева С.С.

Мандзюк С.В.

Мукминов У.Ф.

Непомнящая И.Н.

Павлюк З.С.

Паршуткина С.Ю.

Пивненко М.А.

Плескацевич Л.А.

Саитгалиева Л.Б.

Салаватов Р.Б.

Сапожников Ю.Г.

Скрябина Е.В.

Твердохлебова М.А.

Хуснутдинова Г.Р.

Шайдуллина Э.О.

Шишов А.Е.

Яблокова Е.Л.

     Приложение 1 к приказу 393 - О

                                                                                           от « 23 »    10    2023г.

Сроки и места проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном году

(на территории Нефтеюганского района)

№

п/п

Дата Предмет Место проведения

1. 8 ноября 2023 года Французский язык
НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

2. 9 ноября 2023 года Литература
НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

3. 10 ноября 2023 года География
НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

4. 13 ноября 2023 года Право
МОБУ «СОШ №4»

пгт. Пойковский

5.
14, 15 ноября 2023

года
Английский язык

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

6.
16,17 ноября 2023

года

Физическая

культура

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

7. 20 ноября 2023 года Экономика
НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

8. 21 ноября 2023 года Искусство (МХК)
МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

9. 22 ноября 2023 года Обществознание
МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

10. 23 ноября 2023 года Русский язык
НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

11. 24 ноября 2023 года Экология
МОБУ «СОШ №4» пгт.

Пойковский

12.
27, 28 ноября 2023

года
ОБЖ

НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

13. 29 ноября 2023 года Немецкий язык
МОБУ «СОШ №4» пгт.

Пойковский

14. 30 ноября 2023 года История
НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

15.
01 декабря 2023

года
Биология

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

16.
04, 05 декабря 2023

года
Технология

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

17.
07 декабря 2023

года
Астрономия

НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

18.
08 декабря 2023

года
Физика

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

19.
11 декабря 2023

года
Математика

МОБУ «СОШ №4» пгт.

Пойковский

20.
12 декабря 2023

года

Информатика

(ИКТ)

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

21.
13,14 декабря 2023

года
Химия

НРМОБУ «Пойковская

СОШ №2»

22.
15 декабря 2023

года
Китайский язык

НРМОБУ «Каркатеевская

СОШ»

Приложение 2 к приказу 393 - О

                                                                                           от « 23 »    10    2023г.

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по МОБУ «СОШ№1» пгт. Пойковский в 2023-2024 учебном году
1. Мандзюк Светлана Владимировна, заместитель директора, член муниципальной

предметно-методической комиссии;

2. Пивненко Марина Алекеевна, заместитель директора;

3. Заборовская Антонина Викторовна, заместитель директора;

4. Непомнящая Инна Николаевна, методист;

5. Ефимов Илья Сергеевич, методист;

6. Зайнуллин Иннокентий Равильевич, техник-электронник;

7. Дмитриева Надежда Алексндровна, общественный наблюдатель.

Приложение 2 к приказу 393 - О

                                                                                           от « 23 »    10    2023г.

Составы жюри, апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету в 2023 – 2024 учебном году

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ЛИТЕРАТУРЕ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Яблокова Елена

Леонидовна

Учитель русского языка и

литературы, председатель

жюри

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2 Заремская Марианна

Мечиславовна

Учитель русского языка и

литературы

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ГЕОГРАФИИ, ЭКОНОМИКЕ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Гетало Александр

Иванович

Учитель географии,

председатель жюри

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ФИЗИКЕ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Курдюмова Светлана

Николаевна

Учитель физики МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИСКУССТВУ (МХК):

№ ФИО Должность ОУ

1 Яблокова Елена

Леонид

Учитель  МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИНОСТРАННОМУ ЯЗЫКУ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Саитгалиева Лейла

Баязитовна

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2 Шайдуллина Эльмира

Олеговна

Учитель английского языка МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ОСНОВАМ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Сапожников Юрий

Геннадьевич

Преподаватель ОБЖ,  МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

2 Данилюк Полина

Гумаровна

Педагог дополнительного

образования

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ:

№ ФИО Должность ОУ

2 Никифорова Татьяна

Владимировна

учитель истории,

обществознания

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

11 Твердохлебова

Марина

Александровна

учитель истории и

обществознания

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ПРАВУ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Никифорова Татьяна

Владимировна

Учитель истории и

обществознания,

председатель жюри

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО МАТЕМАТИКЕ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Лаптева Светлана

Сергеевна

Учитель математики МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИСТОРИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Никифорова Татьяна

Владимировна

учитель истории и

обществознания

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ЭКОЛОГИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Заборовская Антонина

Викторовна

учитель химии, председатель

жюри

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ХИМИИ:

№ ФИО Должность ОУ

1. Заборовская Антонина

Викторовна

Учитель химии, председатель

жюри

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

2. Хуснутдинова

Гульфира Ружановна

Учитель химии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ТЕХНОЛОГИИ («Культура дома, дизайн и технологии»):

№ ФИО Должность ОУ

1. Паршуткина Светлана

Юрьевна

Учитель технологии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский»

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ТЕХНОЛОГИИ ( «Техника, технологии и техническое творчество»):

№ ФИО Должность ОУ

1 Дубынин Алексей

Алескандрович

Учитель технологии,

председатель жюри

МОБУ «СОШ №1» пгт.

Пойковский

2 Салаватов Рамиль

Байрамгулович

Учитель технологии МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ:

№

п/п
ФИО

Образовательная

организация
Конкурсное испытание

1  Путилина Елена Зарифовна МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

Гимнастика (судья)

2  Дроздов Александр

Александрович

МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский

Баскетбол (судья)

СОСТАВ ЖЮРИ ПО ИНФОРМАТИКЕ и ИКТ:

№ ФИО Должность ОУ

1 Плескацевич Людмила

Александровна

Учитель информатики и ИКТ МОБУ «СОШ №1»

пгт. Пойковский